

5. Høring vedr. Københavns Kommunes nye borgernære sundhedsvæsen (2009-42636)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar vedr. ”det nye borgernære sundhedsvæsen”

Problemstilling

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har fået Københavns Kommunes udkast til en strategi for det nye borgernære sundhedsvæsen i høring. Høringsfristen er 11. maj 2009.

Baggrunden er, at kommunalreformen har givet kommunen en række nye opgaver på sundhedsområdet. Det har den stigende effektivisering og specialisering af hospitalerne også. Når borgere ligger kortere tid på hospitalerne, skal kommunen kunne tilbyde nye trænings- og rehabiliterings- og sygeplejefaglige ydelser.

For at kunne matche de nye opgaver har kommunen lavet en strategi for 'Det borgernære sundhedsvæsen', hvor etablering af lokale sundhedshuse indgår som en del af strategien.

Fem lokale sundhedshuse

Strategien ligger op til, at der etableres fem lokale sundhedshuse i København. Sundhedshusene skal rumme både forskellige former for lægepraksis, kommunale sundhedstilbud og andre sundhedstilbud som f.eks.: Træningscenter, sundhedscenter, sygeplejeklinik, sundhedspleje, borgerrettet forebyggelse, lægehus, speciallæger, fysioterapeuter, jordmødre, ambulatorier, patientforeninger mv.

Med denne samling af sundhedsydelser og -ekspertiser i lokale sundhedshuse, er det tanken, at husene skal være primus motor i udviklingen af de lokale sundhedsindsatser. Sundhedshusene bliver samtidig lokale ressource- og videncentre, som praktiserende læger og andre kan trække på.

Strategien foreslår de fem sundhedshuse fordelt sådan i byen:

Brønshøj-Husum/Vanløse, Bispebjerg/Nørrebro, IndreBy/Østerbro, Amager Øst/Vest, Vesterbro/Kgs. Enghave/Valby.

Sagen har været behandlet i både Socialudvalget, som har sundhed i sit ressortområde, og også i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsområdet, eftersom EnergiCenter Voldparken har været på tale som placering. På baggrund heraf har fagudvalgene lavet et udkast til høringssvar.

Løsning

Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar.

bilag

[Høringsbrev - det nye borgernære sundhedssystem](#)

[Høringsmateriale - det nye borgernære sundhedsvæsen](#)

[UDKAST Høringssvar borgernære sundhedsvæsen](#)

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.04.2009

Høringssvaret blev godkendt.

